
DECRETO AMMINISTRATORE UNICO
N. 22 del 13/11/2024

L’Amministratore Unico dell’ASP

VISTO il provvedimento redatto dalla Direzione relativo a:
“MODIFICA DEI COMPONENTI DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA VALEVOLE 
A PARTIRE DA NOVEMBRE 2024 A SEGUITO DELLE DIMISSIONI DEL DIRETTORE E NOMINA DEL 
NUOVO, AI SENSI DELL’ART. 7 COMMA 3 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 16/11/2022”
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DECRETA

1. DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione 
e datazione come da intitolazione;

2. DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma 
attestante l’approvazione del medesimo;

3. DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, 
trasmissione agli eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme 
vigenti.

 

F.to Digitalmente da

 L'Amministratore Unico 
 Santi Marinella / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
ar

in
el

la
 S

an
ti.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
ar

in
el

la
 S

an
ti.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



MODIFICA DEI COMPONENTI DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA VALEVOLE A 

PARTIRE DA NOVEMBRE 2024 A SEGUITO DELLE DIMISSIONI DEL DIRETTORE E NOMINA DEL NUOVO, 

AI SENSI DELL’ART. 7 COMMA 3 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

DATO ATTO CHE  la contrattazione collettiva integrativa si svolge tra la delegazione 

sindacale e la delegazione di parte datoriale e che la stessa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 

comma 3 del citato CCNL, deve essere designata dall’organo competente; 

ATTESO CHE la designazione dei componenti e del Presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica è di esclusiva competenza dell’Amministrazione secondo i rispettivi ordinamenti; 

ATTESO CHE per ASP Magiera Ansaloni l’organo competente è l’Amministratore Unico; 

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla modifica della delegazione trattante di parte 

pubblica di ASP Magiera Ansaloni prevedendo la sostituzione del Dott. Alberto Ravanello 

dimissionario dal  31.08.2024; 

DATO ATTO che dal 01.11.2024 è stato nominato quale nuovo Direttore di ASP il Dott. 

Fabio Pignedoli 

VALUTATO quindi che la composizione comprenda il Direttore, in qualità di Presidente, 

la Responsabile del Servizio Anziani Dott.ssa Maria Grazia Brozzi e il Responsabile dell’Ufficio 

Personale Marco Tagliavini; 

VALUTATO pertanto di individuare la delegazione trattante di parte pubblica nella 

seguente composizione: 

Presidente: Direttore Dott. Fabio Pignedoli;    

Componente: Responsabile Servizio Anziani Dott.ssa Maria Grazia Brozzi 

Componente:  Responsabile Ufficio Personale Marco Tagliavini   

DATO ATTO CHE la delegazione trattante di cui sopra potrà per la trattazione di specifici 

temi avvalersi dell’assistenza di altro personale dell’Azienda disponendone la convocazione nelle 

sessioni dedicate; 

DECRETA 

1) di individuare la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative sindacali                            

di ASP Magiera Ansaloni come segue: 

 Presidente: Direttore Dott. Fabio Pignedoli; 

 Componente: Responsabile Servizio Anziani Dott.ssa Maria Grazia Brozzi   

 Componente: Responsabile Ufficio Personale Marco Tagliavini 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



2) di dare atto che  la delegazione trattante di cui sopra potrà per la trattazione di specifici temi 

avvalersi dell’assistenza di altro personale dell’Azienda disponendone la convocazione nelle 

sessioni dedicate; 

3) di dare comunicazione del presente atto ai dipendenti interessati, nonché alle OO.SS. ed alle 

R.S.U.; 

4) di dichiarare il presente Decreto immediatamente eseguibile e dare mandato per la sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda. 

 

 

                                                                                                  L’Amministratore Unico 

                                                                                                          Marinella Santi 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


